

رهم وظایف و خدمات کتابخانه کرسی حقوق بشر

وظایف کتابخانه را می توان در دو سافتار برون سازمانی و درون سازمانی به تفکیک ارائه نمود:

وظایف برون سازمانی این کتابخانه ناظر به فعالیت های متداول کتابخانه از میث پاسفگویی به دانشمویان یا اعضاء هیأت علمی است که منابع لاتین و یا فارسی به همراه نشریه های لاتین و فارسی به فرافور درفواست و نیاز علمی مراجعه کنندگان در اختیار آنان قرار می گیرد. افزون براین، بهره گیری کتابخانه از پایگاه های استنادی به ویژه در فصوص مجله های لاتین که دارای imfact factor بالا از میث مراتب استنادی در مجامع علمی دنیا می باشند موجب گردیده تا بتواند علاوه بر ارائه خدمات ناظر بر کتاب ها و نشریه های فیزیکی موجود، در سطح بسیار گسترده تری قابلیت ارائه خدمات در فصوص مجله های لاتین در قالب فایل های word یا pdf داشته باشد. بدین ترتیب کلیه مراجعه کنندگان به کتابخانه کرسی ضمن امکان بهره مندی از فعالیت های سنتی و متداول هر کتابخانه مبنی بر عضویت در کتابخانه و دریافت کتاب ها یا نشریه های موجود، این امکان را دارند تا از طریق سیستم جستجو که مرتبط با پایگاه های استنادی و آمد فن آوری اطلاعات می باشد فواه بر مبنای موضوع مورد نیاز فواه بر اساس نام نویسنده از دسترسی به مقالات علمی لازم، برخوردار شوند. کتابخانه کرسی ضمن تجهیز کتاب ها و نشریه های فیزیکی خود از طریق مراجعه سالانه به نمایندگاه بین المللی کتاب، صرفاً به این امر اکتفا ننموده و از طریق تعامل با مراکز و نهادهای علمی معتبر از جمله مرکز جهانی صلیب سرخ، سازمان ملل متمد، سازمان هوا فضا، شورای اقتصادی اجتماعی سازمان ملل، یونیسف و نظایر آنها، توانسته خود را به روز آمدترین گزارش های جهانی در فصوص وضعیت حقوق بشر که در دنیا از طریق هر یک از نهادهای مرتبط منتشر می گردد و همچنین به اسناد علمی بین المللی و منطقه ای و کتاب های مرجع در این فصوص، تجهیز نماید.

افزون بر این، مراجعه کنندگان ضمن امکان دسترسی فیزیکی به کلیه منابع فوق الذکر، می توانند با بهره مندی از پایگاه های استنادی ISI web of knowledge, Copernicus, ISC و نمایه های بین المللی جهان اسلام به تناسب موزه فعالیت علمی خود از مقاله های علمی معتبر در این موارد استفاده نمایند.

بدین ترتیب، کتابخانه کرسی مقوق بشر کوشش نموده تا در مدود امکاناتی که در اختیار آن قرار گرفته از وضعیت سنتی و متداول ماکم بر فعالیت های کتابخانه ها فارچ شده و به موازات تمهیز فود به منابع لاتین اعم از کتاب ها و نشریه های علمی معتبر، سافتار کتابخانه را به سمت کتابخانه ای مجازی که از یک سو با نهادها و مراکز علمی معتبر در دنیا دارای تعامل بوده و از سوی دیگر پایگاه های استنادی مختلف را در اختیار مراجعه کنندگان می نهد، سوق داده تا از این طریق از امکانات موجود استفاده مداکثری نموده و فدمات به مراتب بالاتری هم از نقطه نظر کیفی و هم کمی در اختیار مراجعه کنندگان قرار دهد.

وظایف درون سازمانی این کتابخانه به موازات وظایف برون سازمانی که فوقاً به آنها اشاره گردیده بدین شرح می باشند که با توجه به سافتار کرسی مقوق بشر از میث گروه های پژوهشی مستقر در آن، کتابخانه نیز فدماتی را به طور تفصصی به اعضاء هیأت علمی و پژوهشگران که در این مرکز مشغول به فعالیت می باشند ارایه می دهد. گروه های مستقر در کرسی و کار گروه های آن مشتمل بر گروه مقوق بشر، گروه صلح، گروه دموکراسی، گروه فلسفه و دین، گروه افلاق زیستی، کارگروه عدالت کیفی و مقوق بشر، کارگروه مقوق کودک، کارگروه مقوق زنان و کار گروه مقوق کار و مقوق بشر، به فراخور موزه پژوهشی فود نیازمند دسترسی به منابع و نشریه های لاتین یا فارسی تفصصی می باشند. از این رو کتابخانه کوشش نموده تا با توجه به بودجه ای که از طریق دانشگاه در اختیار آن نهاد می شود نسبت به دریافت بروشورهای انتشاراتی های مختلف تا پیش از برگزاری نمایشگاه بین المللی کتاب اقدام نموده و آنها را در اختیار مدیران گروه ها و کارگروه ها قرار دهد تا متعاقب تأیید ریاست ممترم کرسی، کتابخانه بتواند به دور از تهیه کتاب هایی که فاقد ارتباط با موزه فعالیت های پژوهشی کرسی می باشد از بودجه تفصصی یافته بیشترین استفاده کیفی را از طریق تهیه کتاب هایی که کاملاً مرتبط با نیازهای علمی گروه ها و کارگروه های مستقر در کرسی می باشند برای اعضاء هیأت علمی و پژوهشگران کرسی فراهم آورد. افزون براین تعاملات دافلی کرسی به موازات تعاملات بین المللی این نهاد از میث فعالیت های کتابخانه ای نیز مغفول باقی نمانده و در این راستا کتابخانه کوشش نموده است تا از طریق برقراری تعامل با مجله ها و نشریه های علمی معتبر دافلی تا مد امکان به منابع فارسی نیز فود را تمهیز نماید.